Дело № 2-58-174/2020
                                                                 УИД 91MS0058-01-2020-000257-34

                                                     РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
22 апреля 2020 года
         Республика Крым, город Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4
Мировой судья  судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                                       Матюшенко М.В.
      при ведении протокола судебного заседания помощником судьи
                                                                                                   Бурдыленко Ю.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 43 Федеральной службы исполнения наказаний» к Федоренко Д. В. о возмещении материального ущерба,
       руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

   Иск Федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 43 Федеральной службы исполнения наказаний» – удовлетворить.
Взыскать с Федоренко Д. В., <персональные данные>в пользу Федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико-санитарная часть № 43 Федеральной службы исполнения наказаний» (сокращенное наименование – ФКУЗ МСЧ-43 ФСИН России, юридический адрес: <адрес>, ОГРН 1024300571570, получатель – УФК по Кировской области (ФКУЗ МСЧ-43 ФСИН России л/с 04401486778), ОКТМО 33701000, ИНН 4305001302, КПП 434501001, БИК 043304001, р/с 40101810222020011001, банк – Отделение Киров г. Киров, КБК 32011621010017000140) сумму материального ущерба по факту умышленного причинения вреда своему здоровью в размере 86,25 рублей (восемьдесят шесть рублей двадцать пять копеек).
           Взыскать с Федоренко Д. В., <персональные данные>госпошлину в доход бюджета городского округа Красноперекопск в размере 120,00 (сто двадцать) рублей.
       В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; не присутствовавшие - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня изготовления решения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

          Мировой судья                                                               М.В. Матюшенко